ỦY BAN NHÂN DÂN

 TỈNH LAI CHÂU

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-TH
V/v quán triệt triển khai thực hiện Kết

luận số 48-KL/TW ngày 31/01/2023 của

Bộ Chính trị về tiếp tục thực hiện sắp sếp

đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã giai

đoạn 2023-2030

Lai Châu, ngày       tháng     năm 2023

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố.

Thực hiện Công văn số 1247-CV/TU ngày 07/02/2023 của Thường trực

Tỉnh ủy; ý kiến chỉ đạo của Ban Cán sự Đảng UBND tỉnh về việc quán triệt triển

khai thực hiện Kết luận số 48-KL/TW ngày 31/01/2023 của Bộ Chính trị về tiếp

tục thực hiện sắp sếp đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã giai đoạn 2023-2030;

sau khi xem xét, Chủ tịch UBND tỉnh yêu cầu:

1. Các sở, ban, ngành tỉnh; UBND các huyện, thành phố căn cứ chức

năng nhiệm vụ được giao tổ chức quán triệt cho cán bộ, đảng viên, công chức,

viên chức trong các cơ quan, đơn vị, lực lượng vũ trang và Nhân dân trên địa

bàn tỉnh những nội dung cơ bản trong Kết luận số 48-KL/TW ngày 31/01/2023

của Bộ Chính trị (gửi kèm).

2. Giao Sở Nội vụ chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan tham mưu

UBND tỉnh, Ban Cán sự Đảng UBND tỉnh xây dựng kế hoạch thực hiện sắp sếp

đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã giai đoạn 2023-2030 sau khi có văn bản chỉ

đạo, hướng dẫn của Trung ương.

Căn cứ nội dung Công văn, yêu cầu Giám đốc Sở Nội vụ; Thủ trưởng các

cơ quan, đơn vị, địa phương tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh: U1 (B/c);

- Lưu: VT, TH4.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Vương Thế Mẫn

		2023-03-10T15:59:45+0700

		2023-03-13T08:50:10+0700

		2023-03-13T08:50:10+0700

		2023-03-13T08:50:10+0700

		2023-03-13T08:50:10+0700